
R O M Ă N I A 
JUDEȚUL BUZĂU 

COMUNA PÂRSCOV 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

privind alegerea viceprimarului comunei Pârscov 
Consiliul local al comunei Pârscov 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare al Primarului comunei Pârscov privind 
alegerea viceprimarului comunei Pârscov , înregistrat la 
nr.6545/06.11.2020 ;  

• Raportul de specialitate al secretarului general al comunei 
Pârscov , inregistrat la nr.6546/06.11.2020;  

• rezultatul votului secret exercitat de către consilierii locali; 
• prevederile art.152 din din Ordonanța de urgență 57/2019 – 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 
In temeiul art.129 alin. 3 lit. b si art. 243 alin.1 lit.a  din din Ordonanța 

de urgență 57/2019 – Codul administrativ cu modificările și completările 
ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
            Art.1 (1)Se alege , în funcția de viceprimar al comunei Pârscov , 
județul Buzău , domnul consilier local Neagu Gheorghe. 
 (2)Pe durata exercitării mandatului viceprimarul ales își păstrează 
statutul de consilier local. 

  Art.2. Secretarul comunei Pârscov , va comunica prezenta 
hotărâre autorităților , instituțiilor și persoanelor interesate. 

Președinte de ședință, 
         
        Consilier Antofi Adi-Elena 
 

Pârscov ,12 noiembrie 2020. 
Nr.30. 

Contrasemnează, 
Secretar general , 

Jr.Neculai Calen 
Aceasta hotarare a fost adoptata de Consiliul local al comunei Pârscov in sedinta extraordinara  din data de 
12.11.2020 ,cu respectarea prevederilor art.139  din Ordonanta de urgenta a Guvernului Romaniei nr.57/2019 
privind Codul administrativ ,cu un numar de voturi  8 pentru , -  abtineri ; si 7  voturi   impotriva , din numărul 
total de 15 consilieri in functie si 15  consilieri prezenti la sedinta 
 

Pag. 1 din 1 


